
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Gabinete do Procurador Geral de Justiça 
 

 

 

PORTARIA Nº 207/2010 

 

 

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Dr. AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO que, nos termos do Ato PGJ nº 087/2009, a substituição 

automática da Promotoria de Justiça do Juizado Especial Cível e Criminal 

Unidade I, Zona Centro I, da Comarca de Teresina compete ao Promotor de 

Justiça com serventia na Promotoria de Justiça do Juizado Especial Cível e 

Criminal  Unidade II, Zona Centro II da mesma Comarca,  

 

 
R E S O L V E 

 

 

DESIGNAR, a Promotora de Justiça FLÁVIA GOMES CORDEIRO DE 

CASTRO, titular da Promotoria de Justiça da Comarca de Miguel Alves, 

acumulando as funções da Promotoria de Justiça do Juizado Especial Cível e 

Criminal Unidade II, Zona Centro II, para, sem prejuízo das funções que 

exerce, atuar no Processo nº 1.795/07, Ação de Injúria, Ameaça e Difamação, 

que tem como autora Maria de Nazaré Rocha Caminha e Vítima Lidiane 

Negreiros Leal, em trâmite no Juizado Especial Cível e Criminal Unidade I, 

Zona Centro I, tendo em vista a declaração de suspeição, por motivo de foro 

intimo superveniente, da Promotora de Justiça titular. 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 24 de fevereiro de 

2010. 
 

 

 
      AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE 

    Procurador Geral de Justiça 
 


